*Feu.* propiciatore S || 152 deminoratione V : -nem *cell.* e *edd.* || eum om. S || 153 dicant om. S || perfectum : *posi* bytho S perfectio V || 154 quae || + est *expunct.* V || emissione C || 155 perfectum QS || obuectatam C<sup>30</sup> (*corr.* C<sup>3</sup>) obcaecatam V || cognitionem S || 158 si CV S *Feu.* || 159 hoc : id e *edd.* || <in> nos

160 commentientes Verbo Dei, secundam secundum eos [Hv 31]  
 a Propatore emissionem habenti. Admirabiles sophistae,  
 et altitudines inuestigantes incogniti Patris, et super- 12  
 caelestia sacramenta enarrantes *in quae cupiunt Angeli*  
 164 *prospicere*<sup>b</sup>, uti discant quoniam a Nu eius Patris qui  
 super omnia est emissum Verbum caecum emissum  
 est, ignorans Patrem qui se emisit!

17, 10. Et quemadmodum, o uanissimi sophistae, 16  
 168 Nus Patris, immo etiam ipse Pater, cum sit Nus et  
 perfectus in omnibus, imperfectum et caecum Aeonem  
 emisit suum Logon, cum possit statim et agnitionem  
 Patris cum eo emittere, quemadmodum Christum post-  
 172 genitum quidem reliquis, perfectum autem dicitis 20  
 emissum? Multo magis igitur qui est eo aetate proeue-  
 ctior Logos ab eodem Nu perfectus utique emitteretur  
 et non caecus, nec ille rursus plus caecos quam se  
 176 Aeonas emitteret, quoadusque Sophia uestra semper  
 excaecata tantam malorum enixa est substantiam. 24  
 Et huius malitiae causa est Pater uester : magnitudinem  
 enim et uirtutem Patris causas ignorantiae esse dicitis,  
 180 Bytho adsimilantes eum et nomen hoc ei apponentes  
 innominabili Patri. Si autem ignorantia malum, omnia  
 autem mala ex ea fluxisse definitis, huius autem causam 28  
 magnitudinem et uirtutem Patris dicentes, malorum  
 184 factorem eum ostenditis. Id enim quod non potuerit

17, 160 commentientes C commentiente Q || secundam om.  
 AQS<sub>e</sub> Feu. Gra. || 161 admirabilis V || 163 quem e Feu. ||  
 cupiunt : desiderant S || 164 ut S || 165 emissum<sub>2</sub> om. AS || 166  
 est CV : id est AQS<sub>e</sub> edd. || 168 etiam] + et A Hv || 169 aeonam  
 CV AQ || 170 posset S || 172 quidem om. A || 173-174 profectior C  
 perfectior V || 175 caecos : caecus e Feu. || se : si e Feu. || 176  
 nostra S || 177 si tantam (si expunct.) A || 178 noster S || 179  
 causas : eas S causas igitur V || 180 assimilantes S || et om.  
 A || ei hoc ∞ S || 181 inn- patri : ignobili patri uel ignominabili S  
 || si] + uero cancellat. S || 182 autem<sub>1</sub> om. S || fluxisse e Feu. :

qui, selon eux, a été émis en second lieu à partir du  
 Père. Sophistes admirables, qui scrutent les profondeurs  
 du Père inconnu et racontent les mystères supra-  
 célestes « en lesquels les Anges désirent plonger leurs  
 regards<sup>b</sup> », pour apprendre que le Logos émis par  
 l'Intellect du Père qui est au-dessus de tout a été émis  
 aveugle, ignorant le Père qui l'a émis<sup>1</sup>!

17, 10. Comment se fait-il donc, ô les plus vains des  
 sophistes, que l'Intellect du Père — bien mieux, que le  
 Père lui-même, identique à son Intellect et parfait  
 en tout — ait émis un Éon imparfait et aveugle, en  
 l'occurrence son propre Logos, alors qu'il pouvait  
 émettre aussitôt avec lui la connaissance du Père? Car  
 vous dites que le Christ, né pourtant après tous les  
 autres Éons, a été émis parfait : à bien plus forte  
 raison donc son aîné, le Logos, aurait-il dû être émis  
 parfait par ce même Intellect, et non pas aveugle ;  
 et ce Logos, à son tour, n'aurait pas dû davantage  
 émettre des Éons encore plus aveugles que lui, jusqu'à  
 ce que votre Sophia, toujours aveuglée, enfantât une  
 si grande masse de maux. Et le responsable de tous  
 ces maux, c'est votre Père. Vous dites en effet que la  
 grandeur et la puissance du Père sont les causes de  
 l'ignorance : vous le comparez à un abîme et vous  
 donnez précisément ce nom au Père innommable. Mais  
 si, comme vous le prétendez, l'ignorance est le mal  
 d'où sont sortis tous les maux, en disant qu'elle a pour  
 causes la grandeur et la puissance du Père, vous faites  
 du Père l'auteur de ces maux. C'est en effet l'impossi-

floruisse CV AQS edd. a Gra. || diffinitis V || autem huius ∞ S || 183  
 uirtute Q || 184 factorum CV -re Q || eum factorem ∞ S || id  
 enim : Je'.i. (sic = id enim corruptum) S

contemplari magnitudinem eius, causam dicitis mali. [Hv 311]  
 Sed si quidem impossibile erat Patri notum semetipsum 32  
 ab initio his quae | ab eo facta sunt facere, inincusabilis Hv 312  
 188 erat, qui non poterat ignorantiam auferre eorum qui  
 post se sunt; si autem postea uolens eam quae secundum  
 progressionem emissionum aucta fuerat ignorantiam  
 et insemnatam Aeonibus auferre potuit, multo magis 4  
 192 prius eam quae nondum erat ignorantiam uolens non  
 permitteret fieri.

17, 11. Quoniam igitur quando uoluit agnitus est non  
 tantum Aeonibus sed et his qui in nouissimis temporibus 8  
 196 erant hominibus, non uolens autem ab initio agnoscī  
 ignoratus est, causa ignorantiae secundum uos est uolun-  
 tas Patris. Si enim praesciebat haec sic futura, quare  
 utique, priusquam fieret, non abscedit ignorantiam  
 200 ipsorum, quam postea uelut ex paenitentia curat per 12  
 emissionem Christi? Quam enim per Christum agnitio-  
 nem omnibus fecit, multo ante poterat facere per Logon,  
 qui et primogenitus erat Monogenus. Vel, si praesciens  
 204 uoluit fieri haec, semper perseuerant ignorantiae opera  
 et numquam praetereunt : quae enim ex uoluntate 16  
 Propatoris uestri facta sunt perseuerare oportet cum  
 uoluntate eius qui uoluit; uel, si praetereunt haec, cum  
 208 his praeteriet et uoluntas eius qui substantiam ea habere  
 uoluit. Quid enim et discentes requieuerunt Aeonēs 20  
 et perfectam agnitionem perceperunt? Quoniam incap-  
 abilis est et incomprehensibilis Pater. Hanc autem